lucfis iter arripere, et conceplum in animovotam
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necessilalis lempore," euni fprte, modo aliqua ne-

cessitas nori immineat, discrete ac laudabiliter

disposueris adimplere.
Litteras autem, in quibus regnum tuiim sub

beaii Petri et tioslra protectione stiscepimus, his

qui regnum ipsum usquead reditum luum prscsu-
merent impugnare, iram et indigriationem apostoli-
cam proponeriles, secundum petitionem regise di-

gnitalis ut ad prsesens duximus concedeftdas.Nos

enim, te etiam relicente, et a nobis nullatenus exi-

gerite, pro illius feryoredilectionis, quam erga tuam
sublimitalem habemus, quidquid honoris et exalta-
tionistibi et regno fuo exhibere possemus, prom-
pip animo curaremus efficere,et operibus adihiplere.
Sane discrelio tua et nbstram dissuasionem, quam
rationabiliter credimus nos fecisse, provida delibe-
ratione consideret, atque alia.-per qua?ad illud iler
tam feslinanter aspiras, inspiciat et attendat. Et
illud tandem tibi consilium super negolio ipso eli-

gas, quod magis de j'udicio rationis cognoveris eli-

gendura. Decaelero, eaquse memoratus fraternoster

episcopusexrioslraparteregiaeproposueritdignitati,
velut si ab ore nostro procederenti absque ulla hae-
silalione suscipias, et ipsius verbis, lanquam si

contingeret nos ea prbferre, fidem non dubites ad-

hibefe. lpse namque injunctam sibi legationem ita

prudenter fuit et sollicite exsecutus, quod omrie

illud a nobis sludio suaeprbbitatis et discretionis

obtinuit, quidquid per sollicitam et providam vigi-
Iantiam deberet quilibet alius obiinere. (

Dalum Laterani xn Kal. Marlii

CCXLH.

Privilegium pro Ecclesia Hamburgensi.

(Laterani, Fcbr. 21.)
. [LAPPENBERG,Hamburg. Vrltund., I, 200.]
ADRIANUSepiscbpus, servus servorum Dei, dile-

cto fiIioHARTWico,Bremensiarcbiepiscopo, ej'usque
successoribusin perpeluum.

Cum ex injuncto nobis a Deo apostolatus oflicio,

quo cunctis Christi fidelibus ex superni disposi-
tione arbitrii praeeminemus, singuloriini paci et

quie-ti debeamus inteiidere, prsesertim pro illorum

tranqiiillitale nos oporlet esse sollicilos, qui pa-
slorali dignitate sunt praediti et ad oflicium portti-
ficale promoti. Nisi enim nos eorum utilitalibus ;

intendentes, ipsorum dignitales et jura in quan-
tum, Deo permiltente, possumus, integra conser-
vemus et auctbritate apostolica eos ab iniquorum
bominum incursibus defendamus, de illorum saUite

Bon vere potuefunt esse sblliciti, qui sibi ad re-

gendum sunt, Domino disponente,commissi. Htijus

ilaque fei consideratione, ffater archiepiscope,
provocati, tuis justis 'postulationibus, clementer

annuimus, et prsefatam, cui, Deo auctore, prseesse
dignosceris Ecclesiam, sub beati Petri et noslra

prolectione suscipimus et prsesenlis scripti privile-

gio comtaunimus; slatuentes, ul quascunque pos-
sessiones, quaecunque bona eadem ecclesia imprse-
seniiarum jtisle et canonice possidcl aut in fuiu-

A rum concessione pontificum, largilione regum vel

priucipum, oblatione fidelium, seu aliis jnstis modis,

prsestante Domino, poterit adipisci, fifma libi Uiis-

que siiccessoribus et illibata permaneant. Immuni-

tates praelerea et terminos, videlicet ab A}bia flu-

mine deorsum usque ad mare Oceanumj et sursum

per Sclavoruni provinciarii usque ad fluvium Peue,
et per ejus decursum usque ad mare orientale.

Paludes quoque cultas et incultas infra sive j'uxta
Albiam positas, sicut bonse memorise Lodowicus

quoridam imperator Hamaburgensi Ecclesia. ratio-

tiabiliter dedit, el ipsa Ecclesia possidet, auctoriiate

apostolica nibilominus confirmamus.

Decernimus ergo, etc.

Datum Lateranis per manum Rolandi, presbyteri
" cafdinalis et cancellarii, ix Kalendas Martii, indi-

ctione VII, Incarnationis Dominicae1158, pontifica-
tus vero domni Adriani IV, anrio v.

CCXLIH.

Prhilegium pro monasterio Jer':chcensi.
- ( Lalerani, Febr. ) .

[lbid., p. 202.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis ISFRIDO,prceposiloJerichontinse Ecclesiae, ej'us-

que firatribus tam praesentibus quara fuluris cano-

nicam yitam professis, in perpetuum. ,

Justis religiosorum desideriis consenlire ac ra-

lionabilibus eorum petilionibus clementer aniiuere,

apostolicse sedis, cui, largiente Poiiiino, deservi-

[j-mus, auctoritas et fralern_e cbarilatis unitas nos
hortatur. Quocirca, dileCti in Domino filii, veslris

justis postulationibus clementer arinuimus et prse-
falam Ecclesiam, iri qua divino mancipati estis ob-

secjuio, sub beati Petri el npstra prolectione susce-

pimusetprsesenlis scripti privilegio communimus ;

iniprimis siquidem staluentes, ut ordo canonicus,

qui secundum domini et beati Augustini Regulam
el fratrum Praemonstrateiisium inslitulionem iu co-

dieffiIoco noscilur institutus, perpetuis ibidem tem-

poribus inviolabiliter conservetur. Praeterea quas-

cunque possessiones, quaecunquebona eadeni Ec-

clesia iffipraesentiarum juste et canonice possidct
aut in futurum" concessione pontifieum, largitione

regum vel principum, oblalione fidelium , seu aliis
^ justis niodis. Deo propitio, polerit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus et illibata perma-
neant. In quibus hsecpropriis duximus exprimenda
vocabulis :

Fundura, in quo praefata ecclesia sita est, cum

vpiiinibus perlinentiis suis, quae Haiihv.icus, tunc

praepositus, nunc Bremensis archiepiscoptis, assen-

tientematre suaRicharde comitissa, de patrimonio

suo, cum iribus villis, scilicet Wulkow, Wulkow et

Nilzentorp, quce alio nomine Gardekin vocatur,

devotionis intuitu vobis contulil; duos mansos ad

Juminaria ejusdem ecclesiae in Erkschleve, de qui-
biis census xxv solidorum annuatim Vobis solvitur;
curlem de Burcwardo Kobelitz, qui et Marienburgk

dicilur, intra vallum antiquum sitam, cum slagno
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et villa, quae similiter Kobelilz vocalur, cum deci-

mis et universis utilitatibus; decimam villae Jer-

kow; decimas villarum Wulkow scilicet et Wulkow
et Netzentorp; parocbialem quoque ecclesiam villse
Jerchew cum pertinentiis suis; proventum quoque
omnium decimarum ad j'us dicecesani episcopi per-
tinentium, quas ipse dioecesanus episcopus de ter-
ris cullis iet incultis ad proprielatem vestram justis
modis provenienlibus vobis rationabiliter contulit,
sicut in scripto ipsitis exinde faclo noscitur conli-

neri, auctoritate yobis apostoiica confirmamus.

Statuimus etiam, ut nullus advocatus in ecclesia
vestra allatenus ordinetur, nisi quem fratres com-
niuni consensu previderunt eligendum. Archipres-
byteratum quoque totius territorii, cujus terminus
est ab Occidente flumeu Albis, ab Oriente flumert '

Havela, a Meridie Strumen fluvius, a Septentrione
BuckwardiKlitzenulfimusfinis, quiabonse meraorise

AnsheJmo, Havelbergensi episcopo, vobis conces-

sus est, a vestra ecclesia decernimus perpetuo de-

tineri. Liceat aulem vpbis clericos vel laicos liberos

et absolutos in ecclesia vestra recipere et ebs sine

contradictione aliqua retinere. Prohibeffius etiam,
ut nuili fratrum vestrorum post factam in eodem

loeo professionem aliqua levitate, sine priofis sui

clemenlia, fas sit e claustro discedere, discedentem

yero absque communi lillera
'
canonicorum nullus

audeat relinere.

Decernimus ergo, etc.
CCXLIV.

(
Ad Guillelmum Cenomaneriseinepiscopum.— Termi-

nandam ei commitil controversiam quw diuagitata
(ueratinler monachos Gluniacenseset Petrogoricen-
ses canonicos, super ecclesia de Rocha-Boviscurti.

{ (Laterani, Febr. 27.)

[BOUQUET,Rec XV, 691.]

/ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri GUILLELHOCenomanensi episcopo, salu-

tem et apostolicam benedictioncm.

Stiper causa de Rocha-Boviscurli, quae inter Clu-

niacenses monachos etWTillelmusdeAtla-Faia ver-

litur, quantum laborem pars utraque susceperit, et

.quoties ad sedem appstolicam pro eodein negolio

labpraverit, nos satis manifeste cognovimtis, et ad

multorum noliliam credimus pervenisse. Cuffiautem

et in hac vice ipsum negotium in nostra esset prse-
senlia ventilattim, nec per nos posset, quoniam
neutra partium quod intendebat, probare non po-

teral, finem debitam obtinere; tandem discrelioni

tuce idem negotium duximus commiltendiim, ita

quiderii ut, utraque parte, congruo loco et tempore
ad tuam prsesentiam convocata, Si W. aut alii

clerici, quialiquid juris in ipsa ecclesia se habere

confldunt, in tua praesent'ia legitime poterint de-

moristrare se fuisse in praefala ecclesia canonicos

ordinalos, antequam Cluniacenses monacM inde

fuissent expulsi, nisi ad aiias ecclesias fuerintordi-

(52) Eugenii iitteras vide Patrologiw l. CLXXX.

t (55) Anno 1159, ut videre est in liUeris Guillelmi
Cenomanensis, infra.

A.nati vel aliis exceplionibus a j'udicio possint dejure

repelli, eosad agendum dejurepropriclatis admit-

tas, et catisam ipsara debito finc decidas, salvis
tartien privilegiis Cluniacensi monasterio ab apo-
stolica sede indullis, et ejusdem moriasterii in-

striifnenlis ; itai quidem ut si contigerit clericos in

causa proprietatis obtinere, post decessum eorum

debeat ecclesia ad maiius nionachorum redire,
ut ita privilegia suum vigorem oblineant; alii aulem

clerici qui post expulsionem Cluniacensium fra-

trum in eamdem ecclesiam sunt introducti, ct illi

qui in aliis ecclesiis secundum tenorem lillerarum

praedecessoris nostri sanctae recordatlonis Eugenii
papse (52) et nostrarum iutitulati sunt, nullalenus
admittantur. Quod si memoralus W. et alii venire

B distulerint, aut agere forte non polerint, praedictos
monachos ab eorum impetilione, sine appellationis
obslaculo, auctorilate aposlolicae sedis absolvas, et
eis ecclesiam ipsam adjudices, et illis perpetuum si-
lentium indicas, et ipsos monachos quiete facias

possidere,
Datum Lalerani, m. Kal. Martii (33).

CCXLV.

AdMonachos de RocltaBoviscurli. — Significat ipso-
rum causam cum canonicis Petragoricensibus judi-
cio Cenomanensis episcopicommissam fuisse ter-
tninandam.

(Laterani, Febr. 27.)

[lbid.]

1 ApnuNcs episcopus, servus servorum Dei, dilectis
fiJiis priori et monachis de Rocha-Boviscurti (34),
salutem et apostolicam benedictionem.

Super causa quae inter voset Willelmum de Alta-
Faia vertitur, quantum laborem parsiitraque susce-

perit, et quoties ad sedem apostolicam pro eodem

negotio laboraverit, nos satis manifeste cognovimus,
et ad raultorum notiliam credimus pervenisse. Cum
autem et in hac vice ipsum negotium in nostra esset

praesentia ventilatum, nec per nos posset, quoniam
tam vos quam altera pars quod intendcbat pro-
bare non poterat, finem debitam obtinere ; taridem

venerabili fratfi nostro Cenomanensi episcopo, idem

negotium duximus conamittenduni. Qiiocirca per

aposlolica scripta vobis prsecipicndo maridamus,

quatenus cum ab eoproplerhoe fueritis evocati, ad

ejus praesentiam accedatis ; et si memoratus W. et
alii clerici qui aliquid juris in ecclesia vestra se
babere confidunt, in ipsius praesentia Jegilime pote-
runt demonslrare se fuisse in eadem ecclesia ca-

nonicos ordinatos, anlequam inde fuissetis expulsi
nisi ad alias ecclesias fuerint ordinati, vcl aliis ex-

ceplionibus a judicio possint de j'ure repelli, eos ad

agendum de jtire proprietatis admiltat, et causam

ipsam debito fine deeidat, salvis tamen privilegiis,
nionasterio vestro ab apostolica sede indullis et

ejusdem nionasterii instrumentis ; ila tamen ut, si

(54) Est et alia Adriani^pistola ad Willelmum de

Alta-Faia, cjusdem argumenli et eisdem verbis con-
cepia.
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contigerit in causa proprietatis clericos obtinere, _

post decessum eorum debeat ecclesia ad manus

vestras fedire., ut demum privilegia suum vigorem

oblineaiif; alii autem qui post expulsionem vestram

in eamdem ecclesiain sunt introducti, et illi qui in

aliis ecclesiis secundum tenorem lilterarum praede-

cessoris nostri sanctae recordationis Eugenii papce,

et nostrarum inlitulati sunl, nullatenus admittan-

tur. Quod si praenominatus Willelmus et alii ad

vocatioriem ejusdem fratris nostri episcopi venire

drslulerint, aut agere forte non poterint, vos ab

eorum impelilione, sineappellationis obstaculo, au-

ctoritate apostolicaesedis absolvat, et vobis ecclesiam

ipsam adjudicet.et illisperpetuum silenlium indicat,
c.tvos quiete eamdem ecclesiam faciat possidere,

Datum Laterarii, m Kal. Martii. ,-_

CCXLVI.

Possessiones cwnobii Sancii Mqglorii Parisiensis

confirmat.

(Laterani, Mart. 4.)

[Gall.Christ., t. VII, Instr., 67.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei,dilectis
filiis PETROabbati mbnasterii S. Maglorii Paris-

siensis ejusque fratribus,) tam praesentibus quam
futuris, moriaslicam vitam professis in perpetuum.

Religiosam vitam eligentibus apostolicum con-

venil adesse praesidium,, ne forte cujuslibet teme-